
BO NONG NGHIEP 	CONG HOA XA HO! CHU NGHIA VIET NAM 
VA PHAT TRIEN NONG THON 	Doc lap - Tty do - Hanh phtic 

Si: 3000 /QD-BNN-TCTL 	Ha N6i, ngay 06 thang 12 nam 2011 

QUYET DINH 

Phe duye't Dir an dAu tir "Quan 157 va giam nhe rui ro h4n han va lu lut 
Tien yang song Me cong 	rOng" do ADB va AusAID tai trq 

BO TRIYONG BO NONG NGHIEP VA PHAT TRIEN NONG THON 

Can dr cac Nghi dinh s6 01/2008/ND-CP ngay 03/01/2008 va s6 
75/2009/ND-CP ngay 10/9/2009 	Chinh 	quy dinh chirc nang, nhiem 
vu, quyen han va co.  cau to ch*c cua BO NOng nghiep va Phat trien 'long thon; 

Can dr Luat se) 38/2009/QH12 sira doi, bei sung mot s6 dieu cua cac 
luat lien quan den dau to xay dung co,  ban; 

Can cir cac Nghi dinh cua Chinh phu s6 12/2009/ND-CP ngay 
12/2/2009 va so 83/2009/ND-CP ngay 15/10/2009 v'e' guar). ly du an dau to 
xay dung cong trinh; so 112/2009/ND-CP ngay 14/12/2009 \4' quanl5T chi phi 
dau to xay dung cong trinh; 

Can dr Nghi dinh cua Chinh phu s6 131/2006/ND-CP ngay 9/11/2006 
ve viec ban hanh Quy che quan 1y va sir dung nguon ho try phat trien chinh 
thirc; 

Can dr Quy6t dinh 48/2008/QD-TTg ngay 03/4/2008 dm Thu tuang 
Chinh phu \4' viec ban hanh Huong clan Chung lap Bao cao nghien cfru Icha thi 
du an sir dung von h6 try phat trien chinh tithe cua nhom 5 ngan hang (ngan 
hang phat trien Chau A, co quan phat trier). Phap, ngan hang hop tac quoc to 
Nhat Ban, Ngan hang tai thiet Dirc, ngan hang The gi6i); 

Can dr Quye't dinh s6 1890/QD-BNN-HTQT ngay 07/7/2009.cua BO 
Nong nghiep va PTNT phe duyet nOi dung du an 1176 try 1c5T" thuat chuan bi du 
an "Quan ly va giam nhe rui ro lu lut va han han tieu \rung song Me Kong m& 
rOng" do ngan hang phat trien Chau A (ADB) tai try. 

Can dr Van ban so 2112/TTg-QHQT ngay 14/11/2011 dm Thu tuong 
Chinh phu phe duyet danh muc du an Quan 15Tya giam nhe rui ro han han va 
111 lut lieu \ding song Me cong m& rOng, vay von ADB; 

Can c* Bien ban ghi nhor dm Doan Tim hi6u thuc to tix ngay 28/3 d6n 
ngay 08/4/2011 do Ngan hang Phat trien chau A (ADB) to chuc; 

Xet To trinh s6 1333/TTr-CPO-RETA ngay 26/9/2011 oh Ban Quan 
ly trung cong cac du an thny lqi \4' viec phe duyet BA° cao nghien cuu lcha thi 
du an "Quail ly va giam nhe rni ro lu lut va han han tieu yang song Me Kong 
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6. T6 chfic tu' van va chu nhitn 14p (Ivan: 

- Cac tieu du an Kiem soar va giam rui ro do la vimg Ba Rai - Phu An va. 
Nang cap he thong ki'em soat xam nhlap man vimg GO Cong do Vien 
va Mai truang - Tnrong Dai hoc duly lgi nhiem du an: TS. Trinh 
Cong VAn. 

- Tieu du an Cai tao, nang cap he th6ng kenh MIL tieu thoat lu va cung 
cap nu& tudi cho vang Dong Thap Mused do COng ty CO phan tu van xay 
dung nong nghiep 	nhiem du an: KS. Nguyen Thi Anh Tuyen. 

- Tieu du an Ke ch6ng xoi log ba song Tien khu vuc thi tran Thuang Thai 
Tien, huyen Hong Ngu do Trung tam Tu van va Chuyen giao cong nghe They 
lgi thu'6c T6ng Cue Thily 	nhiem du Th.S. Nguyen Phuang Nam. 

- Phan h8 trg l(ST' thua't tong hop cac tieu du an thanh phan do Cong ty 
trach nhiem huu han dich vu tu nhan Version RI Connexion - An D6 lap; cha 
nhiem du an: Divas B.Basnyat. 

7. Mue tieu d u fir xay dung: Muc tieu tong the dm du an la nang cao 
nang luc cua cong dong nham chuan bi, dal pho, khac ph-vc cac rui ro va giam 
thiet hai den mire thap nhat do la lut va han han gay ra dOi vOi kinh to-xa h6i 
cua dia phuong: 

Muc tieu cu. the: 

- Nang cap co so ha tang they lgi bao g6m: Nao vet, ma Ong 77 km 
kenh; ton cao ap trix, gia,c6 60 km ba bao ket hqp twang giao thong nong 
thon; xay dung he thong cong dieu tiet, cau giao thong; xay dung 3,225 km ke 
bao ve ba; de tang cuang kha nang tieu thoat lu, bao dam an toan cho nhan 
dan (tong thai cung cap chu ngu6n nth:iv tuai cho 185.872 ha canh tac. 

- Nang cao nang luc cong d6ng de quan 13'T lu va han trong do cac hoat 
d'6ng trong tam tap trong cho mot so xa trong yang du an; 

- Hop tac yang de quan 13'T cac hien tugng cuc loan nham thich ang vOi 
dien bien cua bien doi khi ha'u va nu& bien dang nhu quan 13'T la tan bien 
giai; xay dung cac tieu chuan thiet ke la, han a DBSCL có su hop tac cua 
MRC va cac nu&c yen song. 

8. NOi dung du' an: 
Du an g6m có 3 hqp phan: 
- Hop phan cong trinh, g6m 4 tieu du an: 

+ Kiem soat va giam rid ro do la \rang Ba Rai - Phu An, tinh Tien 
Giang. 
+ Nang cap he th6ng kiem soat xam nhap man yang GO Cong - tinh 
Tien Giang. 
+ Tieu du an Cai tao, nang cap he th6ng kenh true tieu thoat la va 
cung cap nuac tuai cho vtng DOng Thap Muai - tinh Dong Thap. 
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10. Cac btreic thie't ke: Thiet Ice 2 buck: 	- Thiet ke co so. 
- Thiel ke BVTC + TDT. 

11. Thai gian thirc hien dir an: 6 nam tir nam 2012 den 2017. 
12. Hinh thirc quan 1Sithy an: Chu d'au tu true tiep quan 17 du an. 
13. Phurang thtiv thtrc hien thy an: 
Thiet ke, thi cong: Thuc hien theo Quy dinh hien hanh dm Viet Nam va 

nha tai tro. 

Dieu 2. Phfin giao nhiem vu: 

1. Ring cue Thus' lgi CU. tri thuc hien cac chirc nang quan 1s' nha nueic 
ve dau to xay dung cong trinh, chiu trach nhiem huong dan, kiem tra cac Chu 
dau tu. quan 13'7 thuc hien du an theo dimg cac quy dinh hien hanh. 

2. Us' ban nhan dan cac tinh Tien Giang, D'ong Thap la cap guy& dinh 
dau to cac tieu du an ten dia ban va chiu trach nhiem thus hien toan b6 phan 
d'en biz giai ph6ng mat bang, tai dinh cu trong pham vi cUatinh. 

3.,  Ban Quan 17 trung ucmg cac du an thUy lgi va. So N8ng nghiep & 
Phat trien nong thon cac tinh Tien Giang, Bong Thap thuc hien chile nang, 
nhiem vu cua Chia dau to (nhu khoan 5 Dieu 1), quan VT chat the tien d6, chat 
lugng cong trinh, kinh phi dau tu trong qua trinh xay dung den khi ket thuc 
du an. 

Dieu 3. Chanh Van phong BO, TOng,  cue truong TOng cuc Thus'lgi, 
Thu truong cac Cuc, Vu,thu6c B6, Giam doe So? Nong nghiep va Phat trien 
nong thon Tien Giang, Bong Thap va Thu tnx8ng cac don Ili c6 lien quan chiu 
trach nhiem thi hanh Quyet dinh nay./. 

Noi 
- Nhu.  DiL 3; 
- Van phong Chinh phtii; 
- B•5 KH&DT, TC; 
- Ngan hang Nha ntrac Viet Nam; 
- UBND, NN&PTNT cac tinh 

Tien Giang, Dong Thap; 
- Kho bac NN trung trang; 
- Cac Vu KH, TC, HTQT; 
- Ban CPO; 
- Lim VT, TCTL. 

Cao Dire Phat 
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PHIJ 
(Kern theo Q 

:017:O, NO' DUNG CAC HOP PHAN 
dihh -so $000 I P-BNN-TCTL ngay 06 thong 12 nom 2011 

.) 1‘ 0,0 Bo tr!(57agi Bo NOng nghiep va PTNT) 

r) .  

A. HOP PHA `Wt.. 

I. Tien dir an Kiem soot va giam rui ro do lii vang Ba Rai - Phti An, tinh 
Tien Giang.• 

1. Myc tieu: 

Xay dung b6 sung 28 cong dau kenh, nham tang cueing kha 'fang kiem 
soot hl, ngan trieu, dam bap an toan cho yang trOng cay xuk cay an trai chat 
luting cao có dien tich 4.540ha, dm 7 xa thuOc huyen Cai Lay va xa Dong 
Hoa Hiep thuOc huyen Cai Be tinh Tien Giang; tao ca hOi cho nguoi clan chu 
dOng dau to vao son xudt, tang ngu6n thu nhap, cai thien he th6ng giao thong 
nOng thon va moi truong sinh thai, tao them cong an viec lam va phat tien 
kinh to xa hoi viing du an. 

2. Cdc chi lieu thiit ke: 

- Cong trinh cap: III 

- Mirc dam bao tugi: P = 85% 

- Mire dam bao tieu: P = 90% 

- Muc nuac tinh toan tinh khong phyc vu giao thOng thily: +2,0m 

3. N'Oi dung vet quy mo clau ur x&y dm: 

3.1. Cac cong On: Om 5 cong. 

- Try pin bang BTCT M25 d tai ch6", dugc gia c6 n'en bang coc BTCT 
M30 kich thulk (30x30) cm. 

- Day cong dugc gia co bang tam be tong due san M20 day 30cm nom 
tren lop da dam day 10cm. San truac, san sau va mai kenh tir cao trinh 
+0,00m troy xuong dugc gia co bang ro da boc PVC day 50cm ram phia tren 
lop cid dam lot day 10 cm vas lop vai clia 1(5,  thuat. Mai kenh tir cao trinh 
+0,00m den cao trinh +2,50 m dugc gia c6 bang be tong dfic san M15 day 20 
cm nam phia tren lOp vai dia Icy thuat va cat tho day 5 cm. 

- Um van cong cao trinh Binh +2,50 m dang dm van phang bang thep 
khong ri, to Ong (Jong mo hai chieu. 

- Cau giao thOng ket eau BTCT M30, cac nhip teen than cong d tai 66, 
cac nhip bien dung dam du Ung lac. 
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- Chiau cao tinh khOng phuc vu giao thong thuS,  la 2,0 m. 

b) C6ng tieu qua duong (DT 864): G6m 03 cong (Cay Sung, Ranh Lang 
va Cay Me), k6t eau BTCT M25, mtli cong khau do 4100 cm, 
Vngut„g  = -1,50 m, clung ma bang dm van phang. 

3.3. Nha quan Nha cap IV, dien tich mat bang 80 m2. 

II. Tien dir an Nang cap he; thsfong kiem soat xam nhap man yang Go 
COng - tinh Tien Giang. 

1. MtIC deli: Nang cap he th6ng kiam sok xam nhap man, cai tao moi truerng 
thi xa G6 cong, giu mete ng9t cho \rang du an, dam bao nguon nu& tuoi cho 
dien tich 34.732 ha dat canh tac nong nghiep d6ng thoi giam chi phi bum 
Wad, lam tang hieu qua san xu'at nong nghiep. 

2. Oic chi lieu thi fet 

-. Cap cong trinh III 

- Tan suat thi6t1(6 1,0 % 

- Mire bao dam tuai 85% 

- Mire bao dam tieu 90% 

3. Noi dung din tur cfic hang mile cong trinh: 

3.1. Cong ngein man, girt. ngot : 

Xay dung mai 3 cong k6t hop cau giao thong tai tr9ng HL93 (San Qui, 
Nguyin Van Con va Salisete) vii hinh thdc cong 16 thien, cu the nhu sau: 

Bang thong s6 co.  ban 3 cong: 

N6i dung 
Don 

vi 
• 

Cong Son Qui 
C6ng Nguyen 

Van Con 
C6ng 

Salisete 

Chiau rung cfra cong (n x B) (m) 2 x 10 2 x 7,5 1 x 10 

Kich thuac dm van BxH (m) 11 x 5,5 8 x 5,5 11 x 5,5 

Cao trinh ngtrang cong (m) - 3,0 - 3,0 - 3,0 

Kich thuOrc tru pin (BxLxH) (m) 1,1x21,5x5,5 1,1x21,5x5,5 1,1x21,5x5,5 

Chiau rung mat cau (m) 7 7 7 

K'enh dan thuong, ha luu: 

- Cao trinh day kenh 

- Chi'au rung day kenh 

- D'6 d6c mai kenh 

(m) 

(m) 

- 3,0 

12 

1,5 

- 3,0 

12 

1,5 

- 3,0 

12 

1,5 
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3.1. Tuyln kenh CCU Gil: 

- Nao vet tuyen kenh hien có dai 16.468m/t6ng chieu dai toan tuyen la 
19.668m theo cac chi s6: 

T 
T 

Ten kenh 
Chieu dai 

(m) 

Chieu rOng 
day (m) 

Cao trinh 
day (m) 

He so mai kenh 

1 Ko  + K1+600 1.600 20 -3,0 + 	,0 2,0 

2 1(4,800 + K14+500 9.800 20 -3,0 + -4,0 2,0 

3 K14+500+1(19+668  5.168 30 -3,0 + -4,0 2,0 

- Dat nao vet dap san nen tao thanh cac cum khu clan cu tranh lu, Cao 
trinh dat dap nen tir + 5,5 den +6,5m. 

- Xay dung 04 cau giao thong qua kenh bang BT va lam clueing clan len 
cau, cu the: 

+ Cau Long San Ngoc: Tai trong 0,5HL93; 6 nhip 165L18m va 01 nhip 
1114L24,54m; kho thong thuyen 20m, cao trinh day dam kh6s thong thuyen 
+8,06 m; nhip gift be mat ri)ng 7 m, nhip Wen be mat Ong 4,0 m. Tru cau 
bang. BTCT M30 d tai ch8 tren he coc dai 28 m, kich thuoc 30x30 cm va 
35x35cm. 

+Cau Bau LIrc: Tai trong 0,5HL93; 4 nhip 165L18m va 01 nhip 
1114L24,54m; kh6 thong thuyen 20m, cao trinh day dam kh6 thong thuyen 
+7,84 m; nhip gith be mat rOng 7 m, nhip bien be mat rOng 4,0m. Tru cau 
bang BTCT M30 6 tai ch8 tren he coc dai 28 m, kich tint& 30x30 cm va 
35x35cm. 

+ Cau Ca Trap 2: Tai trong 0,5HL93; 2 nhip I40L9m va. 01 nhip 
I50L15m; kh6 thong thuyen 12m, cao trinh day dam kh6 thong thuyen 
+5,916m, mat cau rOng 4m. Tru cau bang BTCT M30 d6 tai chei teen he coc 
dai 20,8 + 23,6 m, kich thtroc 30x30 cm. 

+ Cau Ca Trap 3: Tai trong 0,5HL93; 3 nhip 150L15 m; kh6 thong 
thuyen 12m, cao trinh day dam kh6 thong thuyen +5,938 m; mat cau re;ong 4m. 
Tru cau bang BTCT M30 d6 tai chiS tren he coc dai 20,8 + 23,6 m, kich thuot 
.30x30 cm. 
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TT Ten kenh 
Chieu 

dai (m) 

Chieu 
r6ng 

 day 

(m) 

Cao 
trinh 
day 

(m) 

He 
so 

mai 

kenh 

BO. kenh ket hop be. bao 

Cao 
trinh 

__, din' 
 

(m) 

Chieu 
rong IDZY 

(m) 

Loai 

be' 

1 Ko ± K4+610 4.610 10 -3,0 1,5 +5,0 3,0+5,0 2 be. 

2 K4+610 ÷ K12+300 7.690 10 -3,0 1,5 +5,0 2,0+5,0 2 be.  

- Xay dung 43 cong dieu tiet bang BTCT cao trinh day cong -1,0 m, 
trong do: 09 cong ho, be r6ng day B = 2,5 m; ,34 cong ngArn, kich thu6c 
0100cm (Thi xei Hong Ngu• 04 cong ho va 16 cong 	huyen Tam Nong 
05 cong ha va 18 cong ngeim). 

IV. Tieu 	an Ke chOng x6i le.  be.  sang Tien khu vuc thi trAn Thireng 
Thai Tien, huyen 1113ng Ngu. 

1. Muc lieu: 

Ch6ng x6i 16.  be.  song Tien; bao dam an toan, ".6n dinh lau dai cho ten 
10.000116 dan cu dang sinh song trong khu vi,rc Thi tan Thuong Thad Tien va 
g6p phAn pink trien kinh t6 - xa-  hOi cua dia phucfng. 

2. Cac chi lieu thilt ke cua cong trinh 

CAp cong trinh: 	 cap IV 

3. Cac hang muc cong trinh drive duvet: 

Tuyen ke bolY to song Tien ket hop throng giao th6ng bao ve khu vut 
Thuong Phu6c II va xa Thu&ng Thoi Tien dai 3.225m: Dung dt dap tao 
khuon duCing va mai Ice, mai duong m=2, mai ke m=2,5; phan nen duong 
ducic born cat dem den cao trinh +5,5m. 

- Ket cdu 

+ Meng dinh Ice bang BTCT M25 (ke dung, cao 2m, cao trinh dinh 
+5,8m, cao trinh day +3,4m, ban day rOng 1,5m) nam teen hai hang 
coc BTCT M30 kich thuoc (0,3 x 0,3 x 11,7)m, khoang cacti 2m/coc. 

+ Gia co co.  Ice tai cao trinh +4,6m va mai Ice tad dAm BTCT M25 do.  
chan mai (tai cao trinh +0,26m) nam tren he coc BTCT M30 kich 
thu6c (0,3x0,3x11,7)m, khoang each 5m/coc bang tam BTCT due san 
M20 tren lop dam lot day 10cm, vai dia k-S-1 thulat; Coy tai cao trinh 
+0,26m be rOng 1,5m duot rap ghep bang ro da boc PVC kich thuac 
(1,5x1,0x0,5)m; Phia clued co duos gia co bang tham kich thuot 
(3x1 Ox0,5)m. 

'12 



£I 

•Suonq quy iq 5ut1A ovo o "(A Ex - 	 qutut Xyp tuvtiu yitiond 
WW1 - LIMN? 16i A_ 1012 uato uaXnx mkt  ix  can o_t m.T 1TTT.T TTIVT`R 1:y1/4 5T Trrmh ter. rfrrIn 

2uoo Iqd vA qupl. 2uoo dyqd uaIq ovo lynx ap vA Teri ni 	 LiniG 

:nail MN 'I 

•umm 3!A - umanduma !,90 ua.q uvil n! /$1 utrn :uv 	naffs, 

•utq vA ni  naup. uty12 laup wig° nap ovo 2utip kis p.pj Liam °nip 
o:onp (2usyl q As  ,00) quill 2uoo dyqd ualq oyo oqo !lid 1140 ovo quiff 0.9n - 

utq VA tlI VI:10 
R1.1 `/1 ovq uynqo nap ovo 	aq uvnb !out 'Ouol nnD 2uos Ouvq u‘c:,:p A  utq 
vA m oz Ity nap.p. tuvp &Tip. alt ovo 	uynqo nap ovo 2utip Xvx - 

.quyq ualq uytiqo nap ovo !.on utq vA m  BKL9 coq tuam KLIono Op 
nun ovo guys os goy° 2uyq Ita,p4 utq vA m EI:10 oa !tp ovo vii !FM - 

.usonu MI A  LIVILU 411U LUEX vA uon2u 
2uOntp A  aonu 	nag) vA Eutip ris oa!A rip 'Suomi guy iq !tpl `lap! keqo 2uop 
vI ayp '2uos 'Buyq &top no  Inn Xrup - p.p! Op aqo lax max 
f(upo; z'uzj qupi our apo 2unp .vs) 2uoi  ni 2uos 29.q.  Stop BKIO rump °yip' 
2urtA avo A  (nns tiv.) utq vn  rti nos map! Op ontu `01 TrLx 2unp v!2 quvG - 

:.8unp !()N • 

-Ouop a 2uos 09q 2uop .9 titq 
vA m nos map! gum &too ovo 0140 (optg tamp) a>1 laItp uynqo nap ovo tuyi 

urip 1.4ts obnp as nail !T. lgut vi Xvu uynqo nail 	nxtj duos 5uyq 2uop A 

LIN vA m nos utaq qupl 	op laItp uynqo nap 2uttp icp,x :nay anjtJ • 

'IDSERI 
uiq vn ni ivos map! qutal 2uo3 ovo 	uyp !qa dtri my lip n?!1, •1 

2uoa !qd uvqd d,og •E! 

•0u.cop 21,1y2u 

u10084 opnu no-cp 2uoo 9q wOCI WV° 2uP311)1 tSZIN L3.LS 29cl 
tu(9`oxg`o) dOtT 2uoD :oonu nom 2uoo 2uotp aq Tz3 oq uakil 06,3 

2uoqo 00 SU0.11. LUZ I LI1I.4 2uoo an 
OVA &log)i nrti tuocougz nut 'Euoq cov uoq ovo qovo 2uvotpi 'Lug 2110.1 
‘(tuogx0Ex0E) nvut 'gaol eq qot 1  tug‘g+  quill  oup :aq stn nyo 

-wow  Xvp Ouou viiqu Ruoi. eq nut ‘tuogg Xvp iogd 
dVo yp 2uotu `voz 2trati °op Op qu9's+  11111. 41114 out :2uonp nIAT 

:uotp oy!2 '3ucnp Intm - 

.uaq/Luos I  qovo 'Euvotpl 'Luc 2u0.1 uaq nyo ov° oq 	oOG 



2. NO dung: 

- Tang hop, danh gia cac kich ban chang la khac nhau 	hai phia bien 
gioi da tirng dugc nghien ciru. 

- De xuat cac cong trinh cue .chuyen ntrOc la tir song Me Cong ra Vinh 
Thai Lan (Trong Quy hoach tong  the Dong bang song Me Cong 
(NEDEC0,1993) da xem xet vies chuyen dung a yang ,bien gioi Tan Chau — 
Chau Doc — Vinh Thai Lan; Quy hoach kiem soot de phat trien Dong bang 
song Me COng (KOICA, 2000) da xem xet phu'ong an chuyen dung tir Ta Keo 
ra Vinh Thai Lan). 

III. Tien da. an: Quin 1y riii ro lu lut va han han diva vao cong dling 
(CBFDRM) cho cac xa dtrqc Iva chon trong viing dir an. 
1. Muc tieu: 

Nham tang cung nang luc &la cac ap, cac xa va cac don vi chiu trach 
nhiem trong cong tac quan VT la va han, cong tic lap ke hoach, nhu cau dai 
han va ngan han có su tham gia cua nhan dan, cho cac xa dugc lua chon trong 
yang du an. 

2. N'Oi dung: 
- Phan tich va danh gia rui ro cua la va han; uu tien xac dinh va thuc hien 

cac bien phap quan ly cac rui ro. 

- Xay dl,mg, sir dung va cap nhat cac ka hoach cua ap va xa an toan. 

- Thuc hien cac bien phap giam thieu cac rui ro cua lu lut va han han a 
tat ca cac cong gong dal lua chon. 

- Hinh thanh Ban dieu phi CBFDRM xa, cue quan 13'T viec thuc hien 
chuang trinh CBFDRM. 

- Ho trq ky thuat va cac dich vu cue cung cap h'ci try ky thuat cho Ban 
dieu phoi xa. 

- Giup do.  viec lap ke hoach, thuc hien cac chitin lugc giam rai ro o case 
xa tham gia. 

- Hinh thanh mat mo hinh CBFDRM va du kin mo. rang mat quy mo 
rang lan hurl Dong Thap Muei thuc clang bang song Ciru Long. 
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\,' A P,:-/ - LI LUC 2: TONG mtc DAU TU.  

Du. an 	.911*-44 1 ro han han va lii Int Tien yang song Me cong mo rang 

( Kern theo Quyit din so(j .900 / .433I hf --'M  ngdy 06 thong 12 ;lam 2011 czia BO tru-dng BO Along nght-ep va PTIVT ) 

Dan vi: MX TriOu clang; USD: 1.000 USD 

STT Hang muc 

\ 

kaSp - 
A 	* 

-TS,  _I? 
S'4/0.?  ' 

:, 

' 	, V \, 
SAID 

TS,' re' 
% 

Von dOi f•ng Kinh phi 

TI) TS' l'  TG TS' 1.  DT TS' l''  VND 
USD 

(1.000) 

A HOP PHAN CONG TRINH 826.217 89.086 147.790 1.063.093 50.623 

I 
Kiemsocit viz gilim rid ro 
do la vizng Ba Rizi - Plui 
An 

273.219 62.232 335.451 15.974 

I Xay lap 205.188 90 22.799 10 227.987 10.857 

2 1:11n bu va tai dinh cu-  11.642 47 13.128 53 24.770 1.180 

3 Tu.  van 13.088 100 13.088 623 

4 Chi khac 6.472 100 6.472 308 

5 Quan lY du-  an 3.910 376 4.286 204 

7̀ 

)uan 1Y va van hanh 6.740 90 749 10 7.489 357 

Du phong 45.740 5.620 51.360 2.446 

II 
Nbng cap HT ki&n soot 
xii in nIzik man 
Cong 

115.246 26.855 142.101 6.767 

1 Xay lap 80.251 90 8.917 10 89.168 4.246 

2 DC'n VI va tai dinh cu.  8.600 47 9.698 53 18.297 871 

3 Tu van 4.422 100 4.422 211 

4 Chi khac 2.146 100 2.146 102 

5 Quail 1• du an 3.910 376 4.286 204 

6 Quan 1• va van hanh 3.325 90 369 10 3.694 176 

7 Du-  phong 19.160 926 20.087 957 

III 

Cid too, nang cap HT 
kenh true tieu thodt lit viz 
cling cap nu* urai cho 
'bag Dong Tluip :Viral 

243.155 70.852 314.007 14.953 

1 _ Xay lap 165.271 90 18.363 10 183.635 8.745 

2 D'6n bit va tai dinh cu.  21.740 47 24.515 53 46.255 2.203 

3 Tu van 10.286 100 10.286 490 

4 Chi khac 8.119 100 8.119 387 

5 Quasi ly du an 3.910 376 4.286 204 

6 Quan ly va van hanh 6.740 90 749 10 7.489 357 

7 Dirr phong 45.494 8.444 53.939 2.569 

IV 
Ke chOtzg xoi la ba song 
Tien khu vtrc thi trill: 
Thrrang Thai Tien 

194.597 76.938 271.535 12.930 

1 Xay lap 154.690 90 17.188 10 171.878 8.185 

2 Dri bu va tai dinh cu.  10.016 47 11.295 53 21.311 1.015 

3 Ti.  van 6.080 100 6.080 290 

4 Chi khac 22.481 100 22.481 1.071 

5 Quail ly du-  an 3.910 376 4.286 204 

6 Quan lY va van hanh 4.886 90 543 10 5.429 259 

7 Du.  phong 21.095 18.976 40.070 1.908 
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Tien du an 
Dv an Quan I 

( Kern theo Quyit d 

PHU LUC KINH PHI 
ro do hi viing Ba Rai - Phti An - tinh Tien Giang 

hp Ilan va lu lut Tien Wing song Me cong mo /ling 
CTL ngay 06 thang 12 nein? 2011 eita Bo tnrong BO Nong 

va Ph& tri'Jn nong thon ) 

Don vi: 1.000 cong 

S 
T 
T 

-----..--..:.=--  

H#ng muc Kinh phi 
Ty I? 

Von vay 
*nog TG ADB TG 

Von doi 
 

ADB 

I Chi phi fay dung + thiet bj 227.986.500 205.187.850 22.798.650 

1 Xcly dung he thang.c e5ng 227.986.500 90 10 205.187.850 22.798.650 

II Chi phi ttr yin 13.088.258 13.088.258 

1 Khao sat va chi phi lap DADT 495.392 100 495.392 

2 Khao sat va chi phi lap TKBVTC 9.561.067 100 9.561.067 

3 Chi phi tham tra TK BVTC-TDT 284.850 100 284.850 

4 
DT 
Chi phi lap HSMT, PT danh gia HS 

99.078 100 99.078 

5 Chi phi giam sat thi cong 2.204.495 100 2.204.495 

6 
Chi phi lap bao cao k hoach d'L bil 
tai dinh cu 

173.387 100 173.387 

7 
Chi phi lap bao cao denh gia tac dOng 
moi trueng 

173.387 100 173.387 

8 Hang muc khac 96.601 100 96.601 

III Chi phi quail ly dir an (PMU) 4.286.100 3.909.990 376.110 

- T6 chirc quan 1S/ du an 3.393.600 90 10 3.054.240 339.360 

- Mua xe a to 525.000 100 525.000 0 

- Trang thik bi 367.500 90 10 330.750 36.750 

_IV Chi phi khac 6.472.200 6.472.200 

1 1.4 phi tham dinh Dv an dau to 25.200 100 25.200 

2 1.4 phi tham dinh TKCS 25.200 100 25.200 

3 Chi phi bao him 1.732.500 100 1.732.500 

4 Chi phi ki6m town dir an hoan thanh 	' 495.600 100 495.600 

5 Chi phi tham tra phe duy'e't quyk town 174.300 100 174.300 
6 Chi phi ra pha born min, vat no 512.400 100 512.400 
7 Chi phi Ichac 3.507.000 100 3.507.000 
V  Chi phi den bit OM phong mat 

bang, tai dinh cu 
24.769.500 47 53 11.641.665 13.127.835 

VI Quail Isi va van Bath 7.488,600 90 10. 	. . 6.739.740 748.860 

VII Chi phi du phong 51.359.700 45.740.100 5.619.600 

TOng 335.450.858 273.219.345 49.143.255 
/ 
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Tieu du. an Cai to 

Du an Qua 1. 11/44-giat11.nhv''r 

( Kern theo Quyet cl 	" 3.00/0 
PA 

PHU LIJC KINH PHI 

h truc tieu thoat Iii va cung cap nulfrc tairi cho Wing Deng 
Muiri - tinh Deng Thap 
han han va lii lut Tien yang song Me cling m6.  rang 

-TCTL ngay 06 tiding 12 /lam 2011 cita Bo trizong Bo Nong 
ep va Ph& trre'n nong than) 

Dan vi.. 1.000 ci'dng 

S 
T 
T 

Hang muc Kinh phi 
TS,  fe 

Von vay Von (lei ling 

ADB DT DT  ADB 

I Chi phi xay dtyng + thiet bi 183.634.500 165.271.050 18.363.450 

1 
Ng° vet kenh va cat hang mg tren 
ken h 

183.634.500 90 10 165.271.050 18.363.450 

II Chi phi to van 10.285.800 10.285.800 

Khdo sat va chi phi lap DADT 2.440.200 100 2.440.200 

2 Khao sat va chi phi lap TKBVTC 5.149.200 100 5.149.200 

3 Chi phi thorn tra TK BVTC-TDT 180.600 100 180.600 

4 Chi phi lap HSMT, PT danh gia HS DT 207.900 100 207.900 

5 Chi phi giam sat thi cong 1.770.300 100 1.770.300 

6 
Chi phi lap boo coo k6 hooch an bil tai 
dinh cu 

176.400 100 176.400 

7 
Chi phi lap boo coo danh gia tac ("Ong 
moi truimg 

216.300 100 216.300 

8 Hang muc lchac 144.900 100 144.900 

III Chi phi quail 13",  du an (PMU) 4.286.100 3.909.990 376.110 

-1-6 eh& quan 13'7 du an 3.393.600 90 10 3.054.240 339.360 

- Mua xe 6 to 525.000 100 525.000 0 

- Trang thi6t bi 367.500 90 10 330.750 36.750 

IV Chi phi khac 8.118.600 8.118.600 

1 I./e' phi thorn dinh Du an dau to 29.400 100 29.400 

2 1_4 phi tharn dinh TKCS 29.400 100 29.400 

3 Chi phi bac him 1.264.200 100 1.264.200 

4 Chi phi kie'm town du an hoan thanh 485.100 100 485.100 

5 Chi phi thAm tra phe du3* ctuy6t town 329.700 100 329.700 
6 Chi phi ra pha bom min, vat no 3.551.100 100 3.551.100 

7 Chi phi Ichac 2.429.700 100 2.429.700 

V 
Chi phi den WI giai ph6ng mat bang, 
tai dinh cu 

46.254.600 47 53 21.739.662 24.514.938 

VI Quin 1S,  NIA van hanh 7.488.600 90 10 6.739.740 748.860.  

8.444.100 VII Chi phi du' phong 53.938.500 45.494.400 

Tong 314.006.700 243.154.842 70.851.858 
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